Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

##ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 0692/2023 -
PREGÃO ELETRONICO Nº. 02/2023.

Considerando as informações contidas no processo em epígrafe, respaldado pelos fundamentos nos Pareceres de nº.
196/2023 e 343/2023, e Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas alterações o Prefeito
Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas atribuições, HOMOLOGO PARCIALMENTE OS ITENS
ADJUDICADOS a decisão apresentada do procedimento licitatório nº 0692/2023, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº
002/2023, cujo objeto da licitação REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e ANEXO I do edital, em favor das empresas: VALECORTES PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - PP
(24233431000166) com os lotes: 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 57, 58, 61, 62, 76, 77, 93, 94, 120, 155 e 156 no valor total de
R$527.175,00 (quinhentos e vinte e sete mil e cento e setenta e cinco reais); PIU PIU DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E
LEGUMES LTDA (12899899000105) com os lotes: 23, 24, 49 e 92 no valor total de R$23.297,75 (vinte e três mil e
duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos); COTOVIA COMERCIO LTDA (43853822000128) com os
lotes: 9, 10, 16, 19, 20, 21, 30, 32, 34, 36, 55, 65, 67, 68, 71, 75, 83, 90, 98, 110, 111, 112, 140 e 141 no valor total de
R$108.612,77 (cento e oito mil e seiscentos e doze reais e setenta e sete centavos); NAKA EXPRESS GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA (28072565000101) com os lotes: 7, 8, 37, 40, 41, 52, 53, 56, 66, 72, 78, 96, 97, 114, 115, 116, 128,
138, 145 e 152 no valor total de R$107.668,67 (cento e sete mil e seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete
centavos); CAFE COLISEU LTDA (42619993000124) com o lote: 38 no valor total de R$40.732,00 (quarenta mil e
setecentos e trinta e dois reais). Após a assinatura do instrumento contratual, fica autorizada a aquisição destinada a
atender a demanda das Secretarias requisitantes, conforme a conveniência e necessidade, mediante procedimentos
deliberados pelas Secretarias Municipais demandante conforme anexo I do edital, observando a utilização racional e as
formas de controle dos recursos financeiros disponíveis. Publique-se.

##DAT Nossa Senhora do Livramento - MT., 12 de julho  de 2023.

##ASS SILMAR DE SOUZA GONÇALVES-Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0f343fde

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T14:51:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial